
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente Ccu/CN/061/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2024 a
las 09:58 horas.

Servicio de organización, coordinación y ejecución de la cabalgata de los reyes magos 2024 y las
recepciones reales previas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
Exclusividad del Servicio.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Art. 168.1 a) 2. Ley 9/2017 , de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público. Cuando
las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por alguna de las
siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte única no integrante del
Patrimonio Histórico español o actuación artística única; que no exista competencia por razones técnicas; o que proceda la
protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial. (Punto redactado de
conformidad con la LEY 31/2022)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KCafVEVK6OFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KCafVEVK6OFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Plaza de España
(33900) Langreo España
ES120

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Dirección Postal

Plaza España
(33909) Langreo España

Objeto del Contrato: Servicio de organización, coordinación y ejecución de la cabalgata de los reyes magos
2024 y las recepciones reales previas.

Descripción del procedimiento
Servicio de organización, coordinación y ejecución de la cabalgata de los reyes magos 2024 y las recepciones reales previas.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - .

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Langreo



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Exclusividad del Servicio.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012509745 |  2024-000100134 | Mon, 22 Jan 2024 09:59:01:108 CET 170591391910690395UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


